çjeVereaçioKg.'

serafina CORREA-RS

Protocolo riQ 0 (pf^ 2—
Data: jlãlsOLZX,

d3jJUm
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Serafina Corrêa ass_^

Serafina Corrêa, RS, 27 de setembro de 2022.Ofício Gab. N5 434/2022

Sua Excelência

Vereador Jairo Vidmar

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa - RS

Assunto: Resposta ao Ofício n° 175/2022.

O Prefeito Municipal, vem por intermédio deste, acusar o recebimento do Ofício n°

185/2022, 0 qual encaminha o Pedido de Providências n° 28/2022, que:

“Solicitam ao Prefeito Municipal que faça uma análise da possibilidade

de conceder aumento sobre os vencimentos dos profissionais da

educação de nosso Município. E ainda, visando promover motivação e

a valorização dos servidores municipais, em caráter sugestivo,

propomos que seja estabelecido um plano de carreira àqueles do

quadro efetivo.”.

Em resposta ao solicitado, informamos que será concedido aumento salarial a todos

os servidores do Poder Executivo Municipal, e não somente aos profissionais da educação, em

atendimento ao princípio da isonomia. O valor do aumento real será em percentual a ser definido

pela Administração Pública Municipal, após realizados os estudos de impactos financeiros.

Atenciosamente,

Valdir Bianchet

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25 de Julho, 202 - Cx. Postal, 11 - CEP: 99250-000 | Serafina Corrêa / RS

Tel./Fax: (54) 3444.8100 | CNPJ: 88.597.984/0001-80 | www.serafinacorrea.rs.gov.br
Serafina Corrêa

Terra de oportunidades!